
MODIFICADO PAGADO

243,548,046.00 0.00 243,548,046.00 45,576,907.78

60,854,309.00 830,200.00 61,684,509.00 15,386,873.89

0.00 335,000.00 335,000.00 81,772.58

69,140,913.00 -290,200.00 68,850,713.00 15,608,100.71

22,736,175.00 499,200.00 23,235,375.00 4,110,898.94

10,592,197.00 163,000.00 10,755,197.00 1,362,135.36

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

21,200,658.00 2,062,500.00 23,263,158.00 669,886.95

3,797,982.00 -134,000.00 3,663,982.00 0.00

745,400.00 3,660,500.00 4,405,900.00 171,886.95

2,025,436.00 -1,200,000.00 825,436.00 0.00

849,600.00 0.00 849,600.00 0.00

9,160,740.00 -36,000.00 9,124,740.00 0.00

1,897,700.00 -36,000.00 1,861,700.00 498,000.00

1,555,000.00 0.00 1,555,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,168,800.00 -192,000.00 976,800.00 0.00

19,638,250.00 -2,000,481.00 17,637,769.00 1,233,584.80

2,143,090.00 -258,681.00 1,884,409.00 319,088.55

100,000.00 75,600.00 175,600.00 63,600.00

3,270,850.00 -114,400.00 3,156,450.00 234,638.69

2,264,000.00 0.00 2,264,000.00 29,395.56

576,110.00 0.00 576,110.00 0.00

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00

16,450.00 0.00 16,450.00 0.00

4,972,500.00 -1,703,000.00 3,269,500.00 33,228.00

6,253,250.00 0.00 6,253,250.00 553,634.00

19,825,000.00 -700,000.00 19,125,000.00 209,627.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

19,825,000.00 -700,000.00 19,125,000.00 209,627.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

3,856,000.00 -899,219.00 2,956,781.00 0.00

2,571,781.00
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     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3,071,000.00 -499,219.00 2,571,781.00 0.00 0.00

     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 2,956,781.00

     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

     d8) DONATIVOS 0.00 0.00

     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00

     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00

     d4) AYUDAS SOCIALES 209,627.00 18,915,373.00

     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00

     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00

     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 553,634.00 5,699,616.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 209,627.00 18,915,373.00

     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 16,450.00

     c8) SERVICIOS OFICIALES 33,228.00 3,236,272.00

     c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 0.00 576,110.00

     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 42,000.00

     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 246,238.69 2,910,211.31

     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 29,395.56 2,234,604.44

     c1) SERVICIOS BASICOS 319,088.55 1,565,320.45

     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 63,600.00 112,000.00

     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 976,800.00

C. SERVICIOS GENERALES 1,245,184.80 16,392,584.20

     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 1,555,000.00

     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00

     b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 9,124,740.00

     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 498,000.00 1,363,700.00

     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 825,436.00

     b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 0.00 849,600.00

     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 0.00 3,663,982.00

     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 171,886.95 4,234,013.05

     a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 669,886.95 22,593,271.05

     a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,713,688.37 9,041,508.63

     a6) PREVISIONES 0.00 0.00

     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 15,608,100.71 53,242,612.29

     a4) SEGURIDAD SOCIAL 4,110,898.94 19,124,476.06

127,959,459.51

     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 15,386,873.89 46,297,635.11

     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 81,772.58 253,227.42

A. SERVICIOS PERSONALES 163,323,594.00 1,537,200.00 164,860,794.00 36,901,334.49 36,549,781.48

CONCEPTO (c) SUBEJERCICIO
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

DEVENGADO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 45,940,060.79 197,607,985.21

TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S



MODIFICADO PAGADO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00

400,000.00 -400,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

5,150,000.00 0.00 5,150,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

5,150,000.00 0.00 5,150,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

10,554,544.00 0.00 10,554,544.00 6,914,027.55

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

10,554,544.00 0.00 10,554,544.00 6,914,027.55

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00     a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 0.00
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     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 0.00

     a4) SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 0.00 0.00

     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00

A. SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00

     i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 6,914,027.55 3,640,516.45

     i4) GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

     i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

I. DEUDA PUBLICA 6,914,027.55 3,640,516.45

     i1) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     h2) APORTACIONES 0.00 0.00

     h3) CONVENIOS 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

     h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00

     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00

     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00

     g4) CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00

     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00

     g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00

     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00

     f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 5,150,000.00

     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00

F. INVERSION PUBLICA 0.00 5,150,000.00

     f1) OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 0.00

     e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00

     e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00

     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 120,000.00

     e7) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00

     e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00

     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00

     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 120,000.00

     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 145,000.00

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S

CONCEPTO (c) SUBEJERCICIO
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

DEVENGADO

TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018



MODIFICADO PAGADO

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00     e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00
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     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00

     e7) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00

     e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00

     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00

     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00

     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00

     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00

     d8) DONATIVOS 0.00 0.00

     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00

     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

     d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00

     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00

     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00

     c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00

     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00

     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00

     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00

     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00

     c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 0.00 0.00

     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00

     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00

     c1) SERVICIOS BASICOS 0.00 0.00

     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00

     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00

     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.00

     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00

     b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 0.00 0.00

     b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00

     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00

     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00

     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 0.00 0.00

     a6) PREVISIONES 0.00 0.00

     a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S

CONCEPTO (c) SUBEJERCICIO
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

DEVENGADO

TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF



MODIFICADO PAGADO

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

243,548,046.00 0.00 243,548,046.00 45,576,907.78

                  PRESIDENTA                                       DIRECTOR                                        TESORERO                                         UIPPE                       

    ______________________________________          ______________________________________              ______________________________               ____________________________________       
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     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 45,940,060.79 197,607,985.21

     i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

     i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     i4) GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     i1) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     h3) CONVENIOS 0.00 0.00

I. DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

     h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00

     h2) APORTACIONES 0.00 0.00

     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
0.00 0.00

     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00

     g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00

     g4) CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00

     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00

     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00

     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00

     f1) OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 0.00

     f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00

     e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00

F. INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S

CONCEPTO (c) SUBEJERCICIO
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

DEVENGADO

TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF


